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Fördjupad bild - Kulturum 

Kommunalråden önskar en fördjupad bild av problemen med att ge 
kulturum stöd.  
 

Ny riktlinje, Riktlinje för värdeöverföringsmedel dnr. 23KS348 är antagen med syfte att 

stärka transparens och rutiner kring uppföljning och redovisning avseende 

värdeöverföringsmedel. 

Den nya riktlinjen har medfört förändringar i hur föreningar och kommunala 

verksamheter rapporterar sin verksamhet från föregående år. Förändringarna har 

möjliggjort en annan typ av ekonomisk kontroll och redovisning. 

 

Inför 2024 önskade Kulturum finansiering om 1 836 612kr och beviljades 850 000kr för 

2024. I uppföljning av beviljade värdeöverföringsmedel för 2024 bedöms att:  

- föreningen Kulturum inte uppfyller kraven för redovisningen då det finns brister i 

rapporteringen för 2024.  

- föreningen Kulturum inte använt medlen till vad de själva angivit i sitt inskickade 

finansieringsförslag 2024.  

 

I samband med uppföljning av beviljade medel för 2024 framkommer att Kulturum även 

ansökt och beviljats medel för en motsvarande tjänst hos länsstyrelsen Gävleborg, 

både i maj 2023 och maj 2024. Kulturum angav i sitt finansieringsförslag 2024 till Gävle 

kommun att de sökt medel från bägge parter, men inte att medlen avsåg att finansiera 

samma tjänst/tjänster samt löpande aktiviteter.  

I uppföljning av den inkomna ekonomiska redovisningen konstateras att de av Gävle 

kommun beviljade medel inte går att följa eller särskilja från de av länsstyrelsen 

beviljade medlen. Kulturums basverksamhet och projektverksamhet särredovisas inte 
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mer än att det framgår att länsstyrelsen finansierar fika och särskilda utflykter för ett 

tiotal individer. I övrigt redovisas liknande verksamhet till båda parter avseende 

språkstöd, samhällskunskap och planeringen av dessa aktiviteter.  

Kulturum har i sitt finansieringsförslag 2024 angivit att de inte sökt medel för de tjänster 

som omnämns som ”övriga anställningar” då dessa finansierats via 

arbetsförmedlingen.  

Vid genomgång av den inkomna ekonomiska redovisningen görs bedömningen att det 

är sannolikt att Kulturum använt kostnader för ”övriga anställningar” med Gävle 

kommun beviljade medel, vilket inte har framkommit av föreningens två första 

tertialrapporter (perioderna januari -april och maj – augusti) under året. I sina 

tertialrapporter har föreningen endast angivit att medlen finansierat en 

heltidsanställning.  

Med anledning av ovan görs bedömningen att Kulturum därav inte använt medlen på 

det sätt som angavs i finansieringsförslaget 2024 till Gävle kommun. De medel som 

Gävle kommun förutsåg skulle användas för deltagare och basverksamheten har i 

stället nyttjats till bland annat en hemsidesansvarig omfattande 50% av en heltidstjänst 

samt en kassör/ekonom omfattande 100%. 

 

Höstens händelser. 

____ 

 

September:  

• Gävle kommun ställer sig frågan vart gränsen går mellan föreningens 

basverksamhet och projektverksamhet. Kontakt tas med länsstyrelsen i frågan 

då de finansierar stora delar av föreningens projektverksamhet. Kommunen tar 

del av föreningens TIA ansökan samt rapporter. 

• Föreningen inkommer med mail till Gävle kommun där de önskar ytterligare 

bidrag om 400 000 kr för att kunna upprätthålla sin verksamhet inför 2025, vilket 

blir totalt 1 250 000kr. 

Oktober:  

• Gävle kommun efterfrågar att få ta del av Kulturums ekonomiska redovisning 

för 2023 och 2024 för att följa upp hur värdeöverföringsmedlen använts och 

göra oss en bild av föreningens ekonomiska situation. 
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• Ett antal iakttagelser av olika karaktär görs. Föreningens styrelse bjuds in till 

möte för att resonera om dessa. Under mötet ombads föreningen korrigera sin 

rapportering kring lönekostnader som ”kolliderar” med länsstyrelsens beviljade 

medel. Gävle kommun påtalade att de behöver se över sina ekonomiska 

utgifter och få dem i balans och att föreningen inte kan använda Gävle 

kommuns värdeöverföringsmedel för ”övriga anställningar” då de ursprungligen 

inte sökt medel för den kostnaden. 

Januari: 

• Föreningen inkommer med tertialrapport 3 2024 (innefattande perioden oktober 

- december) innehåller fortsatt redovisning för kostnaden "övriga 

lönekostnader", en summa om totalt 130 000 kr som föreningen inte önskat 

stöd till i sitt finansieringsförslag för 2024 från Gävle kommun.  

 

 


